[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	   октября
	20
	11
	г.

	№   192

	п.г.т. Андра

О плане мероприятий муниципального
образования городское поселение Андра
по переходу на межведомственное
взаимодействие при предоставлении
государственных и муниципальных услуг
         В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и обеспечения межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.08.2011    № 417-рп «О плане мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.08.2011 № 174 «Об утверждении примерного плана мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг»:
1. Утвердить план мероприятий муниципального образования городское поселение Андра по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг согласно приложению.

2. Определить заместителя главы городское поселение Андра Вовк Л.Л  должностным  лицом, ответственным  за выполнение требований пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010  № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и плана мероприятий муниципального образования городское поселение Андра по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном  сайте городского поселения Андра.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Андра                                                                        Л.А.Железняк
   Приложение

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                            городского поселения Андра

                                                                                                     от «24» октября 2011 года №   192
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
МО городское поселение Андра по переходу на межведомственное взаимодействие

при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат реализации мероприятия

	Ответственный
исполнитель/

соисполнители

	I. Организация перехода на межведомственное взаимодействие

	1.
	Формирование перечня муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
	до 1 января 2012 года
	перечень государственных и муниципальных услуг, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
	финансово-экономический отдел администрации городского поселения Андра, структурные подразделения администрации,    осуществляющие предоставление государственных и муниципальных услуг

	2.
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении исполнительных органов государственной власти, государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг, способов межведомственного взаимодействия
	до 1 февраля 2012 года
	технологические карты межведомственного взаимодействия, определяющие перечни и состав сведений (документов), представленные в Департамент информационных технологий ХМАО -Югры
	структурные подразделения администрации,   осуществляющие предоставление государственных и муниципальных услуг

	3.
	Определение предельного срока получения ответа по каждому виду документа (сведений, информации), которые требуются муниципальному органу (организации) от других органов государственной и муниципальной власти в рамках межведомственного взаимодействия в целях предоставления услуг, в соответствии с выбранным способом межведомственного взаимодействия *1
	до 1 марта 2011 года
	информация для включения в соглашения о взаимодействии и информационном обмене
	структурные подразделения администрации,

	4.
	Заключение соглашений о взаимодействии и взаимном информационном обмене в процессе предоставления государственных и муниципальных услуг
	до 1 апреля 2011 года
	заключённые межведомственные соглашения о взаимодействии и информационном обмене
	администрация поселения

	5.
	Подключение муниципальных информационных систем к региональным узлам единой системы межведомственного электронного взаимодействия в целях обмена сведениями, необходимыми для предоставления государственных и муниципальных  услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	по согласованию с Департаментом информацион-ных технологий ХМАО - Югры
	отчет о результатах подключения
	финансово-экономический отдел

	II. Формирование нормативной правовой базы и внесение изменений в отдельные нормативные правовые акты в целях предоставления муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	6.
	Порядок формирования и ведения реестра  муниципальных услуг
	в случае возникновения необходимости
	внесение изменений в постановление администрации городского поселения Андра от 25.07.2011  № 125 «Об утверждении порядка  формирования и ведения реестра муниципальных услуг городского поселения Андра»
	финансово-экономический отдел, организационно-правовой отдел

	7.
	Формирование перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утверждение порядка определения размера платы по данным услугам
	до 1 января 2012 года
	  решение Совета депутатов городского поселения Андра   «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями администрации городского поселения Андра», решение Совета депутатов городского поселения Андра   «О порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями администрации городского поселения Андра»
	финансово-экономический отдел,

	8.
	Проведение инвентаризации и внесение изменений в нормативные правовые акты муниципального образования городское поселение Андра с целью выявления ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия и внесение в них изменений
	до 1 июня 2012 года
	перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо внести изменения; проекты нормативных правовых актов (при необходимости)
	организационно-правовой отдел

	9.
	Формирование порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов, разработанных органом местного самоуправления, в соответствии с требованиями Закона от 27.07.2010     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Закон № 210-ФЗ)
	в случае возникновения необходимости
	внесение изменений в постановления администрации городского поселения Андра: от 11.08.2011 № 1356 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг», от 13.10.2011 № 185 «О порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг уполномоченным органом местного самоуправления городское поселение Андра»
	организационно-правовой отдел

	10.
	Утверждение административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с требованиями Закона № 210-ФЗ
	до 01 февраля 2011 года
	нормативные правовые акты об утверждении административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг
	структурные подразделения администрации,   осуществляющие предоставление государственных и муниципальных услуг

	11.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с требованиями Закона № 210-ФЗ
	постоянно
	нормативные правовые акты об утверждении административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг
	структурные подразделения администрации,   осуществляющие предоставление государственных и муниципальных услуг

	12.
	Размещение сведений о государственных и муниципальных услугах, предоставляемых МО городское поселение Андра в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»
	до 01 января 2012 года
	отчёт
	структурные подразделения администрации,   осуществляющие предоставление государственных и муниципальных услуг

	13.
	Внесение изменений и актуализация сведений в       информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» по услугам, предоставляемым МО городское поселение Андра
	постоянно
	отчёт
	структурные подразделения администрации,   осуществляющие предоставление государственных и муниципальных услуг

	III.  Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	14.
	Проведение мероприятий по информированию населения муниципального образования городское поселение Андра об исполнении требований Закона № 210-ФЗ путем подготовки ответов на запросы населения,  опубликования нормативных правовых актов в газете «Октябрьские вести», размещения информации на официальном   сайте городского поселения Андра,
	постоянно
	отчеты по информированию населения
	финансово-экономический отдел, организационно-правовой отдел

	IV. Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	15.
	Мониторинг реализации плана МО городское поселение Андра по переходу к предоставлению государственных и муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия (контроль выполнения мероприятий плана)
	постоянно
	отчёт (по запросу)
	финансово-экономический отдел, структурные подразделения администрации,  осуществляющие предоставление государственных и муниципальных услуг

	16.
	Предоставление отчета о показателях эффективности перехода на межведомственное взаимодействие  муниципального образования Октябрьский район

	по запросу Департамента экономического развития ХМАО-Югры
	отчёт о выполнении требований Закона № 210-ФЗ
	финансово-экономический отдел, структурные подразделения администрации,  осуществляющие предоставление государственных и муниципальных услуг

____________________________________________

*1 Предельный срок получения ответа по каждому виду документа устанавливается в зависимости от способа передачи ответа на запрос (электронный, бумажный вид, с использованием факсов), а также с учетом того, что общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать срок, установленный в нормативных правовых актах.